КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(КТР ЗО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2024 г.                                   № 8

г. Мелитополь

Об утверждении нормативов потребления твердого бытового топлива (уголь,

дрова, пеллеты) для бытовых нужд граждан, проживающих в домах с

печным отоплением или в домах, кухни в которых оборудованы очагами,

растапливаемыми твердым бытовым топливом в Запорожской области

В соответствии с пунктом 18 Приложения к Правилам, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 "Об

утверждении Правил установления и определения нормативов потребления

коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов,

потребляемых при использовании и содержании общего имущества в

многоквартирном доме", Положением о Комитете тарифного регулирования

Запорожской области, утвержденным Указом Губернатора Запорожской области

от 13 мая 2024 г. № 331-у, Комитет тарифного регулирования Запорожской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы потребления твердого бытового топлива (уголь,

дрова, пеллеты) для бытовых нужд граждан, проживающих в домах с печным

отоплением или в домах, кухни в которых оборудованы очагами,

растапливаемыми твердым бытовым топливом в Запорожской области согласно

Приложению  к данному постановлению.

2. Установить, что указанные нормативы твердого бытового топлива

(уголь, дрова, пеллеты) для бытовых нужд граждан, проживающих в домах с

печным отоплением или в домах, кухни в которых оборудованы очагами,

растапливаемыми твердым бытовым топливом в Запорожской области,

утвержденные пунктом 1 настоящего постановления определены расчетным

методом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Председателя

Комитета тарифного регулирования

Запорожской области                                                                         Е.М. Челакова

Приложение

к постановлению Комитета тарифного

регулирования Запорожской области

от 23 октября 2024 г. № 8

Нормативы

 потребления твердого бытового топлива (уголь, дрова, пеллеты) для

бытовых нужд граждан, проживающих в домах с печным отоплением или в

домах, кухни в которых оборудованы очагами, растапливаемыми твердым

бытовым топливом в Запорожской области

№

п/п

Наименование топлива Ед.

изм.

Норма расхода топлива на

1 м2 на отопительный сезон

1 Уголь каменный кг 52,67

2 Дрова м3 0,152

3 Пеллеты кг 112,36